
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14 августа 2020 года № 431 

 

г. Холм 

 

О подготовке образовательных учреждений района к новому учебному 
году. 

 

 

В соответствии с поручением Федеральной службы в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека Управления Роспотребнадзора 

по Новгородской области, в преддверии нового 2020-2021 учебного года и 

эпидемического подъема заболеваемости гриппом и острыми 

респираторными вирусными инфекциями, в том числе новой 

коронавирусной инфекцией COVID-19, в целях минимизации рисков 

осложнения эпидемиологической ситуации, Администрация Холмского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Руководителям образовательных учреждений района: 

1.1.  Подготовить образовательные учреждения к приему детей с 

учетом требований санитарного законодательства, действующего в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19. 

1.2. Обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий с учетом 

требований СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-19. 

1.3.  Обеспечить профилактические и дезинфекционные 

мероприятия. 



2 

 

1.4. Организовать работу «утреннего фильтра». 

1.5. Обеспечить соблюдение режима прогулок детей в дошкольных 

учреждениях и проведение в образовательных учреждениях занятий 

физической культурой и спортом на открытом воздухе. 

1.6. Обеспечить достаточный запас дезинфицирующих средств 

(салфетки, гели и т.д.), маски для персонала, участвующего в приготовлении 

и раздачи пищи, обслуживающего персонала. 

1.7. Обеспечить соблюдение рекомендаций Роспотребнадзора: МР 

3.1./2.1.0178/1-2 «Рекомендации по организации работы образовательных 

организаций в условиях сохранения рисков распространения (COVID-19)», 

МР 3.1/3.5.0172/1-20 «Рекомендации по применению средств 

индивидуальной защиты (в том числе многоразового использования) для 

различных категорий граждан при рисках инфицирования (COVID-19)».       

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального района Рыбинкину Е.А. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 

 


